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[Første næstformand.] 
Lønningsudvalget har afgivet betænkning 

over forslag til lov om ændring i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd og forslag til lov om ændring 
i lov om pensionering af civile funktionærer, 
håndværkere og arbejdere ved næren og 
søværnet m.v. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om jag- 
ten har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om sømandsskat har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Ek- 
semplarer vil blive omdelt. . 

Udvalget angående forslag til lov om 
skoleskibsafgift har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Medlem af folketinget Kaj Rasmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hilke regler gælder for udskillelse af 
seminarieelever?" 
Medlem af folketinget Hanne Reintoft 

har meddelt mig, at hun ønsker til mini- 
steren for familiens anliggender at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at foretage sig 
for at løse problemerne omkring børne- 
forsorgens ventetidshjem, der for øjeblik- 
ket belægges af åndssvageforsorgen?" 
Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg,skal 
herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte følgende lovforslag: 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af spiritus, vin og øl, 

forslag til lov om ændring af 14v om tobaks- 
afgifter, 

forslag til lov om ændring af lov -om om- 
sætningsafgift af chokolade- og sukkervarer 
m. m., 

forslag til lov om ændring _ af lov om afgift 
af parfumer, toiletmidler m. v., 

forslag til. lov om ændring af lov om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger og 

forslag til lov om ændring af lov om for- 
skellige forbrugsafgifter. 

Lovforslagene er foranlediget af den ved- 
tagne lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgiften) og indeholder de tekniske 
ændringer, som ma gennemføres i disse af- 
gifter samtidig med, at merværdiafgiften 
træder i kraft. 

Et  af lovforslagene, nemlig forslaget til 
lov om ændring af lov om forbrugsbegræn- 
sende foranstaltninger, der omhandler af- 
giften af radio- og fjernsynsmodtagere m. 
v., indeholder endvidere forslag om, at af- 
giften nedsættes fra 30 pct. til 20 pct. af 
varernes engrospris eksklusive afgift, idet 
det samtidig foreslås at ændre beregnings- 
måden for afgiften, således at denne frem- 
tidig beregnes af engrosprisen inklusive af- 
giften. 

I øvrigt går lovforslagene ud pa at gen- 
nemføre den i forbindelse med merværdiaf- 
giftens indførelse nødvendige præcisering af, 
hvorledes varernes afgifspligtige værdi skal 
beregnes. l 

De foreslåede afgiftssatser tor cigareraei 
og for røgtobak afviger lidt fra de gælden- 
de, således at detailprisen (inklusive mer- 
værdiafgift) for disse varer fortsat kan fast- 
sættes til et med 5 øre deleligt beløb for al- 
mindelige pakninger. /  

Ved de foreslåede afgiftssatser for ciga- 
retter er der endvidere givet mulighed for, 
at handelsleddene i ,et vist omfang, hvorom 
der er forhandlet med monopoltilsynet, kan 
få dækning for den senere tids omkostnln- 
ger. Efter indstilling fra monopoltilsynet er 
differencen mellem cigaretternes detailpris 
og afgiftsbeløbet forhøjet med 0,2 øre pr. 
stk. Dette beløb foreslås af monopoltilsynet 
stillet til rådighed for handelen, således at 
det fordeles med 0,15 øre pr. stk. til detail- 
listen og 0,05 øre pr. stk til grossisten. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne i lovforslagene, anbefaler jeg forsla- 
gene til tingets hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Første næstformand (From): Der er 
ikke mere at foretage i dette møde. Folke- 
tingets næste møde afholdes i morgen, tors- 
dag den 11. maj, kl. 10 med følgende dags- 
orden: 


